ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2023 года                                                                                           № 388
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 февраля 2012 года № 1

«О Регламенте Правительства
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 февраля 2012 года № 1 «О Регламенте Правительства
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-7) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 15 марта 2012 года № 25
(САЗ 12-13), от 13 сентября 2012 года № 92 (САЗ 12-38), от 21 марта 2013 года
№ 59 (САЗ 13-11), от 27 июня 2013 года № 124 (САЗ 13-25), от 29 ноября
2013 года № 294 (САЗ 13-48), от 24 декабря 2013 года № 316 (САЗ 13-51),
от 16 января 2014 года № 20 (САЗ 14-4), от 6 апреля 2017 года № 59
(САЗ 17-15), от 22 февраля 2018 года № 55 (САЗ 18-9), от 14 июня 2018 года
№ 200 (САЗ 18-24), от 19 февраля 2019 года № 60 (САЗ 19-7), от 10 сентября
2019 года № 331 (САЗ 19-35), от 30 апреля 2020 года № 136 (САЗ 20-18),
от 17 июля 2020 года № 244 (САЗ 20-29), от 10 сентября 2020 года № 314
(САЗ 20-37), от 10 декабря 2020 года № 439 (САЗ 20-50), от 18 марта 2021 года
№ 89 (САЗ 21-11), от 22 февраля 2023 года № 63 (САЗ 23-9), от 22 июня
2023 года № 209 (САЗ 23-25), следующие изменения и дополнение:

а) наименование главы 4.2 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

- 2 -

«Особенности подготовки проекта закона о республиканском бюджете,
проекта закона о бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики, отчетов об их
исполнении, а также проектов законов о внесении изменений и (или)
дополнений в закон о республиканском бюджете. Порядок подготовки
ежегодных отчетов о результатах деятельности Правительства»;

б) пункт 80 Приложения к Постановлению дополнить частью восьмой
следующего содержания:

«Министерством финансов Приднестровской Молдавской Республики
доработанный с учетом замечаний и предложений, высказанных на заседании
Правительства, проект закона о республиканском бюджете на очередной
финансовый год направляется в Правительство для принятия решения о его
направлении в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики
в сроки, установленные действующим законодательством, с приложением
следующих документов:

а) проекта распоряжения Правительства о внесении проекта закона
в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики
(законодательной инициативы) и назначении официального представителя
Правительства при рассмотрении проекта закона Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики;

б) пояснительной записки»;

в) пункт 81 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«81. Проекты законов о внесении изменений и (или) дополнений в закон
о республиканском бюджете на очередной финансовый год разрабатываются
исполнительными органами государственной власти и направляются
на согласование в заинтересованные органы государственной власти
(за исключением направления на согласование в Министерство финансов
Приднестровской Молдавской Республики, а также на согласование для
проведения юридической экспертизы в Министерство юстиции
Приднестровской Молдавской Республики) в порядке, установленном
Положением о порядке подготовки, проведения экспертизы и внесения
проектов правовых актов в Правительство, утверждаемым Правительством,
и настоящим Регламентом.

Согласованные в предусмотренном частью первой настоящего пункта
порядке проекты законов о внесении изменений и (или) дополнений в закон
о республиканском бюджете на очередной финансовый год направляются
в адрес Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,
которое на основании представленных исполнительными органами
государственной власти проектов законов подготавливает единый (сводный)
проект закона о внесении изменений и (или) дополнений в закон
о республиканском бюджете на очередной финансовый год и направляет его

- 3 -

на согласование для проведения юридической экспертизы в Министерство
юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

Срок проведения юридической экспертизы направленного
Министерством финансов Приднестровской Молдавской Республики проекта
закона о внесении изменений и (или) дополнений в республиканский бюджет
на очередной финансовый год Министерством юстиции Приднестровской
Молдавской Республики составляет не более 5 (пяти) рабочих дней.

После прохождения процедуры согласования указанного проекта закона
в Министерстве юстиции Приднестровской Молдавской Республики и в случае
необходимости его доработки по замечаниям Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики проект вносится Министерством
финансов Приднестровской Молдавской Республики на рассмотрение
Правительства с соблюдением периодичности, установленной частью пятой
настоящего пункта.

Министерством финансов Приднестровской Молдавской Республики
вносится на рассмотрение Правительства подготовленный на основании
представленных исполнительными органами государственной власти проектов
законов единый (сводный) проект закона о внесении изменений и (или)
дополнений в закон о республиканском бюджете на очередной финансовый год
не чаще 1 (одного) раза в квартал.

Внесение на рассмотрение Правительства проектов законов о внесении
изменений и (или) дополнений в закон о республиканском бюджете
на очередной финансовый год без соблюдения периодичности, установленной
частью пятой настоящего пункта, допускается только по согласованию
с Председателем Правительства или по его поручению.

В случае подготовки проекта закона о внесении изменений и (или)
дополнений в закон о республиканском бюджете на очередной финансовый год
Министерством финансов Приднестровской Молдавской Республики
и отсутствии проектов законов о внесении изменений и (или) дополнений
в закон о республиканском бюджете на очередной финансовый год,
подготовленных и представленных иными исполнительными органами
государственной власти во временном периоде, указанном в части пятой
настоящего пункта, Министерство финансов Приднестровской Молдавской
Республики согласовывает и вносит на рассмотрение Правительства указанный
проект закона в порядке, установленном Положением о порядке подготовки,
проведения экспертизы и внесения проектов правовых актов в Правительство,
утверждаемым Правительством».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ